
 1 

ZZS/047/20 
 

K U P N Í   S M L O U V A 
 

 
Kupující: Michal   V l č e k   
Sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Dále jen „kupující“ 
 
Prodávající: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
Zastoupena: MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
Sídlo: Korunní 98, 101 00 Praha 10 
IČ:  00638927 
DIČ: CZ00638927 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Praha 2, č .ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Dále jen „prodávající“ 
     

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se strany dohodly, že uzavřou v souladu s ustanovením § 2085 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu: 

       
Čl. I 

Předmět kupní smlouvy 
 

Předmětem této Kupní smlouvy (dále jen Smlouva) je odprodej části neupotřebitelného vozového parku 
z majetku Prodávajícího. Prodávající má souhlas svého zřizovatele tuto část majetku odprodat. 
 
Předmětem prodeje jsou následující vozidla: 
 

Typ vozidla RZ Rok výroby Číslo karoserie 

Mercedes Benz 518 CDI   
inv. č. 211 

7A7 6931 2007 WDB9061531N325066 

 
Cena: 11 735,54 Kč bez DPH 
 
 

Typ vozidla RZ Rok výroby Číslo karoserie 

Mercedes Benz 518 CDI   
inv. č. 208 

2AE 1791 2009 WDB9061531N417778 

 
Cena: 99 752,07 Kč bez DPH 
 
Prodávající prohlašuje, že na prodávaná vozidla nevázne zástavní právo ani není zatíženo žádnými jinými právy 
třetích osob. 

 
 

 



 2 

Čl. II 
Kupní cena a platební podmínky 

 

Prodávající prodává touto Smlouvou a Kupující kupuje výše uvedené vozidla se vším  
příslušenstvím a vybavením, jak je zhlédl, a to za smluvní cenu dle jednotlivých vozidel: 

7A7 6931 - cena bez DPH 11 735,54 Kč, sazba DPH 21% - 2 464,46 Kč, celkem cena včetně DPH  14 200 Kč; 
2AE 1791 - cena bez DPH 99 752,07 Kč, sazba DPH 21% - 20 947,93 Kč, celkem cena včetně DPH 120 700 Kč. 

Celkem ve výši 134 900 Kč včetně DPH (slovy: jednostotřicetčtyřitisícdevětsetkorunčeských). Dodání zboží  
do jiného členského státu plátcem osobě registrované k dani je osvobozeno podle § 64 odst. 1 zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující ke smlouvě doloží doklad o tom, že je plátce 
DPH. 

Kupní cena bude uhrazena na základě vystavené faktury se splatností 14 dní ode dne doručení druhé straně. 
Faktura bude mít všechny zákonné náležitosti.  
 

Čl. III 
Přechod nebezpečí vzniku škody a nabytí vlastnického práva 

 

Kupující prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy dostatečně seznámil s technickým stavem 
prodávaných vozidel a že opotřebení i technický stav vozidla odpovídá jeho stáří a najetým kilometrům.  

Vlastnictví, jakož i veškerá další práva a rovněž povinnosti vážící se k prodávanému vozidlu, zejména zákonné 
pojištění a pojištění odpovědnosti, včetně nebezpečí škody na vozidle, přecházejí  
na Kupujícího dnem předání vozidla. 

Prodávající a Kupující se dohodli, že převod prodávaných vozidel na registru vozidel bude proveden 
Prodávajícím na náklad Kupujícího a Kupující k němu poskytne potřebnou součinnost. 

Prodávaná vozidla převezme Kupující v místě určeném Prodávajícím. Předání a převzetí vozidel  
s vybavením, které je jeho součástí, klíči a příslušnými doklady k vozidlu si smluvní strany vzájemně 
(protokolárně) potvrdí. Prodávající předá vozidla Kupujícímu nejdříve v den, kdy bude prokázáno,  
že Prodávajícímu byla uhrazena sjednaná kupní cena. Prodávající je povinen si vozidla převzít   
do pěti pracovních dní.  

Čl. IV 
Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany se dohodly, že ve věcech touto Smlouvou neupravených se právní vztahy ze Smlouvy vzniklé 
budou řídit občanským zákoníkem v platném znění, zejména ust. § 2085 a násl. o Kupní smlouvě. 
Kupující byl Prodávajícím výslovně upozorněn, že předmětem této Smlouvy je ojeté vozidlo, u něhož vzhledem 
k jeho stáří a opotřebení může dojít kdykoliv k poruše kterékoliv součástky, skupiny nebo celku. Kupující  
je s tímto srozuměn a kupuje vozidlo ve stavu, v jakém se v době prodeje nachází. 

Kupující se zavazuje, že vozidlo nebude používáno jako sanitní vozidlo s označením a logem ZZSHMP. 

Jakékoliv změny a dodatky Smlouvy je možné činit pouze písemně, po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle ust. § 6 odst. 1  
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
Prodávající. Kupující je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů 
nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.  

 



 3 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá  
ze smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, že její obsah je jasný  
a srozumitelný a že je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Praze dne: V Praze dne:     
  
 
 
 
 
............................................................   ................................................................... 
 
                za Prodávajícího               za Kupujícího 
        MUDr. Petr Kolouch, MBA                                                                    Michal Vlček  
                 ředitel ZZS HMP 


